

**Reparatia OMF Viscauti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2000****Ремонт****Valoarea de deviz 398 299,02 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                               |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                             |
|        |                             | <b>1. Reparatia interioara</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                               |
|        |                             | <b>1.1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                               |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre)                                                                                                                                                                                                            | m2   | 10,650                                | 14,76<br>14,76                        | 157,19<br>157,19              |
| 2      | CK23B1                      | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1.70x1.33x4 buc, 0.9x1.78x1buc                                                                | m2   | 10,650                                | 1 317,52<br>30,46                     | 14 031,60<br>324,41           |
| 3      | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350mm                                                                                                                                                                                        | m    | 7,150                                 | 123,54<br>2,66                        | 883,28<br>19,05               |
| 4      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, )                                                                                                                                                                                                                | m2   | 28,010                                | 14,76<br>14,76                        | 413,51<br>413,51              |
| 5      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   | 28,010                                | 1 572,10<br>32,09                     | 44 034,65<br>898,89           |
|        |                             | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       | <b>59 520,23<br/>1 813,05</b> |
|        |                             | <b>1.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                               |
| 6      | CF54A                       | Placarea tavanului cu placi din                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 112,050                               | 159,73                                | 17 898,08                     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                      | 4  | 5       | 6              | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------|--------------------------------|
|    |         | ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, Rezistent la umezeala                                                                       |    |         | 76,83          | 8 609,17                       |
| 7  | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                       | m2 | 30,000  | 17,42<br>5,92  | 522,66<br>177,48               |
| 8  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului                                                                                                                                         | m2 | 30,000  | 4,14<br>0,89   | 124,10<br>26,62                |
| 9  | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                    | m2 | 30,000  | 59,53<br>45,26 | 1 785,91<br>1 357,72           |
| 10 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului                                                                                                                                         | m2 | 112,050 | 4,14<br>0,89   | 463,52<br>99,42                |
| 11 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                        | m2 | 112,050 | 20,30<br>16,27 | 2 275,00<br>1 822,92           |
| 12 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului                                                                                                                                         | m2 | 112,050 | 4,14<br>0,89   | 463,52<br>99,42                |
| 13 | CN07A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2 | 112,050 | 25,24<br>11,42 | 2 827,92<br>1 279,36           |
| 14 | CK18B   | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice                                                                                                                                     | m  | 114,900 | 31,26<br>21,17 | 3 591,85<br>2 432,94           |
|    |         |                                                                                                                                                                                        |    |         |                |                                |
|    |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                |    |         |                | <b>29 952,56<br/>15 905,05</b> |
|    |         | <b>1.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                  |    |         |                |                                |
| 15 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                               | m2 | 108,800 | 21,30<br>20,07 | 2 316,91<br>2 183,09           |
| 16 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                             | m2 | 112,050 | 53,01<br>20,71 | 5 939,34<br>2 320,10           |
| 17 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor plane cu                                                                                                                                                       | m2 | 112,050 | 4,14           | 463,52                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |         | Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         | 0,89             | 99,42                          |
| 18 | CG17D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                                   | m2  | 112,050 | 220,81<br>73,95  | 24 741,90<br>8 286,06          |
| 19 | CG18A   | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                            | m   | 87,900  | 46,47<br>25,14   | 4 084,92<br>2 210,07           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                  |                                |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                  | <b>37 546,59<br/>15 098,74</b> |
|    |         | <b>1.4. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                  |                                |
| 20 | RpCU10B | Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit                                                                                                                                                                                                                | buc | 1,000   | 419,37<br>417,62 | 419,37<br>417,62               |
| 21 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la WC                                                                                                                                                                                                     | m2  | 10,950  | 47,59<br>47,33   | 521,06<br>518,24               |
| 22 | CF02A   | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2  | 10,950  | 60,60<br>35,50   | 663,54<br>388,68               |
| 23 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare la pereti 50%                                                                                                                                                                                                               | m2  | 147,280 | 9,14<br>7,99     | 1 345,66<br>1 176,28           |
| 24 | CF02A   | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2  | 147,280 | 60,57<br>35,50   | 8 920,49<br>5 227,85           |
| 25 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm                                                  | m   | 69,080  | 27,19<br>19,52   | 1 878,48<br>1 348,64           |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |         | latime                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                  |                                |
| 26 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                               | m2  | 341,240 | 4,14<br>0,89     | 1 411,67<br>302,81             |
| 27 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonocontact                                                                                                                                                                                 | m2  | 91,440  | 4,14<br>0,89     | 378,27<br>81,14                |
| 28 | CI09A   | Placaj din placute de gresie portelanata, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv- dimensiuni si culoarea de coordonat cu Beneficiarul | m2  | 91,440  | 348,70<br>162,69 | 31 885,58<br>14 876,38         |
| 29 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                 | m2  | 341,240 | 50,33<br>36,09   | 17 175,51<br>12 314,54         |
| 30 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                               | m2  | 341,240 | 4,14<br>0,89     | 1 411,67<br>302,81             |
| 31 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                     | m2  | 341,240 | 20,30<br>16,27   | 6 928,41<br>5 551,64           |
| 32 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                               | m2  | 341,240 | 4,14<br>0,89     | 1 411,67<br>302,81             |
| 33 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                  | m2  | 341,240 | 30,37<br>16,27   | 10 362,42<br>5 551,63          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                  |                                |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                     |     |         |                  | <b>84 713,80<br/>48 361,07</b> |
|    |         | <b>1.5. Electricitatea</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                  |                                |
| 34 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                       | buc | 15,000  | 12,69<br>12,69   | 190,28<br>190,28               |
| 35 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari :intrerupatoare, prize                                                                                                                                                                    | buc | 18,000  | 3,46<br>3,46     | 62,27<br>62,27                 |
| 36 | RpEF01A | Montarea corpurilor de iluminat, pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet                                                                                                                                      | buc | 15,000  | 309,36<br>13,26  | 4 640,43<br>198,93             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6                 | 7                          |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|----------------------------|
|    |         | echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                   |                            |
| 37 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                 | buc | 10,000  | 50,59<br>17,88    | 505,89<br>178,75           |
| 38 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 8,000   | 50,00<br>15,57    | 400,03<br>124,55           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |                   |                            |
|    |         | <b>Total Electricitatea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                   | <b>5 798,90<br/>754,78</b> |
|    |         | <b>1.6. Incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |     |         |                   |                            |
| 39 | IB06A   | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 mm,                                                                                                                                                                                                                | buc | 1,000   | 1 041,73<br>20,36 | 1 041,73<br>20,36          |
| 40 | IB06B   | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm                                                                                                                                                                                                                | buc | 3,000   | 1 304,49<br>26,47 | 3 913,48<br>79,40          |
| 41 | IB06B   | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm                                                                                                                                                                                                                | buc | 1,000   | 1 304,50<br>26,47 | 1 304,50<br>26,47          |
| 42 | IC35B   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm                                          | m   | 115,000 | 36,19<br>14,25    | 4 161,97<br>1 638,98       |
| 43 | ID06A   | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"                                                                                                                                                           | buc | 5,000   | 172,27<br>4,07    | 861,36<br>20,36            |
| 44 | ID04A   | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"                                                                                                                                                 | buc | 5,000   | 94,02<br>6,11     | 470,08<br>30,54            |
| 45 | IC38A   | Piesa de racordare (fiting), cu 2                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 5,000   | 93,17             | 465,84                     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|---------------------------------|
|    |         | imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv                                                       |     |         | 6,11             | 30,54                           |
| 46 | IC41A   | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv                                               | buc | 76,000  | 29,92<br>4,07    | 2 274,07<br>309,47              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                 |
|    |         | <b>Total Incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                         |     |         |                  | <b>14 493,03<br/>2 156,12</b>   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                 |
|    |         | <b>Total Reparatia interioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                              |     |         |                  | <b>232 025,11<br/>84 088,81</b> |
|    |         | <b>2. Lucrari exterioare</b>                                                                                                                                                                        |     |         |                  |                                 |
|    |         | <b>2.1. Fronton</b>                                                                                                                                                                                 |     |         |                  |                                 |
| 47 | RpCI42D | Demontarea elementelor de acoperis - fronton din lemn                                                                                                                                               | m2  | 7,500   | 66,87<br>65,67   | 501,51<br>492,51                |
| 48 | CE06A1  | Montarea frontonului din tabla cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, | m2  | 7,500   | 265,57<br>86,56  | 1 991,80<br>649,23              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                 |
|    |         | <b>Total Fronton<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                           |     |         |                  | <b>2 493,31<br/>1 141,74</b>    |
|    |         | <b>2.2. Copertina</b>                                                                                                                                                                               |     |         |                  |                                 |
| 49 | CL17A   | Confectii metalice diverse, montate aparent:carcas pentru copertina                                                                                                                                 | kg  | 130,000 | 31,08<br>10,53   | 4 040,25<br>1 369,40            |
| 50 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla Profnastil pentru invelitorile acoperisurilor                                                                                                                        | m2  | 11,250  | 231,76<br>59,29  | 2 607,35<br>666,99              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                 |
|    |         | <b>Total Copertina<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                         |     |         |                  | <b>6 647,60<br/>2 036,39</b>    |
|    |         | <b>2.3. Trepte si balustrada</b>                                                                                                                                                                    |     |         |                  |                                 |
| 51 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc                                                                                                    | m3  | 8,000   | 333,05<br>330,85 | 2 664,41<br>2 646,81            |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5      | 6                  | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|--------------------------------|
| 52 | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului -la scari                                                                                               | m2 | 6,000  | 90,05<br>64,98     | 540,30<br>389,88               |
| 53 | CA04B3  | Beton turnat la scari , preparat cu betoniera pe santier beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200),                                                                                                                              | m3 | 4,000  | 1 229,00<br>263,74 | 4 916,01<br>1 054,95           |
| 54 | CI05B   | Placaj din placi pentru trotuare, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la scari                                                                                                   | m2 | 18,450 | 374,86<br>207,06   | 6 916,11<br>3 820,25           |
| 55 | CL17C   | Confectii metalice diverse, montate aparent ( balustrada la scari exterioare )                                                                                                                                                 | kg | 22,400 | 27,12<br>6,57      | 607,46<br>147,25               |
| 56 | CL17B   | Confectii metalice diverse, montate aparent: pandus din metal                                                                                                                                                                  | kg | 30,000 | 29,65<br>8,61      | 889,62<br>258,27               |
| 57 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti intrare                                                                                                                                                                            | m2 | 16,000 | 9,14<br>7,99       | 146,18<br>127,78               |
| 58 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                    | m2 | 16,000 | 16,11<br>6,92      | 257,79<br>110,71               |
| 59 | CF10A   | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu | m2 | 16,000 | 92,79<br>47,33     | 1 484,57<br>757,25             |
| 60 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                    | m2 | 16,000 | 16,11<br>6,92      | 257,79<br>110,71               |
| 61 | CF30A   | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                         | m2 | 16,000 | 87,26<br>36,09     | 1 396,21<br>577,40             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Trepte si balustrada<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                         |    |        |                    | <b>20 076,45<br/>10 001,26</b> |
|    |         | <b>2.4. Subsol</b>                                                                                                                                                                                                             |    |        |                    |                                |
| 62 | CD55A   | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie golurilor                                                                                                                                  | m3 | 7,960  | 786,34<br>117,06   | 6 259,24<br>931,76             |
| 63 | CF10A   | Tencuieli exterioare driscuite, pe                                                                                                                                                                                             | m2 | 13,260 | 92,78              | 1 230,31                       |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5       | 6                  | 7                             |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|-------------------------------|
|    |           | zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu                                                                                                                |    |         | 47,33              | 627,57                        |
| 64 | RpCO56A   | Demontari: timplarie din lemn (usi,)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 3,600   | 14,76<br>14,76     | 53,14<br>53,14                |
| 65 | CK12A     | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 3,600   | 1 534,52<br>234,89 | 5 524,28<br>845,61            |
| 66 | CN20B     | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                                                                                                       | m2 | 7,200   | 53,16<br>32,54     | 382,73<br>234,27              |
| 67 | CB02A     | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului -la scari                                                                                                                                                                          | m2 | 6,000   | 90,05<br>64,98     | 540,30<br>389,88              |
| 68 | CA04B3    | Beton turnat la scari , preparat cu betoniera pe santier beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)                                                                                                                                                                                                           | m3 | 4,000   | 1 229,00<br>263,74 | 4 916,01<br>1 054,95          |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                    |                               |
|    |           | <b>Total Subsol<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |         |                    | <b>18 906,01<br/>4 137,18</b> |
|    |           | <b>2.5. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |                    |                               |
| 69 | RpCH31A   | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii -schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie                                            | m2 | 341,000 | 25,19<br>22,19     | 8 591,11<br>7 565,09          |
| 70 | TrB02A1-3 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m                                                                                                                                                                                     | t  | 3,000   | 47,28<br>47,28     | 141,84<br>141,84              |
| 71 | TsH92B    | Incarcarea in auto deseurilor de constructie                                                                                                                                                                                                                                                               | t  | 3,000   | 64,00              | 192,01                        |



| 1  | 2      | 3                                                           | 4 | 5     | 6             | 7                              |
|----|--------|-------------------------------------------------------------|---|-------|---------------|--------------------------------|
|    |        |                                                             |   |       | 64,00         | 192,01                         |
| 72 | TsI50F | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3km | t | 3,000 | 22,75<br>0,00 | 68,25<br>0,00                  |
|    |        |                                                             |   |       |               |                                |
|    |        | <b>Total Diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                   |   |       |               | <b>8 993,21<br/>7 898,94</b>   |
|    |        |                                                             |   |       |               |                                |
|    |        | <b>Total Lucrari exterioare<br/>Inclusiv salariu</b>        |   |       |               | <b>57 116,58<br/>25 215,51</b> |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | lei      | 289 141,69                       |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 22,50 %  | 24 593,47                        |
|  |  | Transportarea materialilor               | 3,00 %   | 5 292,00                         |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2,00 %   | 6 380,54                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 325 407,70                       |
|  |  | Beneficiul de diviz                      | 2,00 %   | 6 508,15                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 331 915,85                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 66 383,17                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>398 299,02<br/>109 304,32</b> |

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Susleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)